П Р О Т О К О Л

заседания совета профилактики

МБОУ Макарьевская основная общеобразовательная школа
20  ноября 2012 года                                                                                                          №     2
с. Макарий
Председатель               директор школы                                           Виноградова А.А.
Секретарь                    зам. директора по УВР                                 Хлопова Н.В.

	Присутствовали:

Директор школы

Виноградова А.А.

Зам. директора по УВР

Хлопова Н.В.

Председатель ПК школы, кл. руководитель 7 класса
Бульдин В.П.
Член ПК, классный руководитель 6 класса
Шаманина Н.Н.
Председатель родительского комитета
Долбилова С.С.
Классный руководитель 1 класса

Моисеева О.С.

Классный руководитель 2, 4 классов

Козырева Н.Ю.

Классный руководитель 3 класса

Соколова Н.В.

Классный руководитель 5 класса

Михайлова Н.В.

Классный руководитель 8, 9 классов

Алиева Л.Ю.

Повестка дня:

1. Посещение на дому семей обучающихся, стоящих на ВШК.
2. Анализ участия школы в областной тематической акции «За здоровье и

              безопасность наших детей».
СЛУШАЛИ:

1. Зам. директора по учебно-воспитательной работе, секретаря Совета профилактики,   Хлопову Наталью Владимировну.
-  сообщила о том, что в соответствии с планом работы Совета профилактики были организованы рейды в семьи, находящиеся на ВШК. Это семьи Кузнецовых и Зуевых, проживающих в Краснобаковском районе. Семьи неблагополучные, родители злоупотребляют спиртным, поэтому контроль за этими семьями должен быть постоянным. В рейде принимали участие члены Совета профилактики.
Председателя ПК, классного руководителя 7 класса,   Бульдина Виктора Петровича.
- подробно рассказал о рейдах в семьи,  стоящих на ВШК.

Семья Кузнецовых проживает в деревне Баландиха в частном деревянном доме. Семья многодетная, а в доме всего 2 комнаты. У детей нет своего уголка, где они могли бы учить уроки. В комнатах грязно, холодно. Санитарное состояние неудовлетворительное. К началу учебного года детям купили необходимый минимум школьных принадлежностей, но на момент посещения все вещи и предметы находились в неудовлетворительном состоянии. Родителям Кузнецовым было рекомендовано поместить детей в ГКУ СЦРН, но они категорически отказались.
Семья Зуевых проживает в небольшом частном доме в деревне Чемашиха. Санитарное состояние комнат в день рейда было удовлетворительное, чисто, тепло. У Лени оборудовано учебное место (стол, стул, настольная лампа), имеются школьные принадлежности.

3. Зам. директора по учебно-воспитательной работе, секретаря Совета профилактики,   Хлопову Наталью Владимировну.

- зачитала отчет об участии школы  в областной тематической  акции "За здоровье и безопасность наших детей», которая проходила в июне-октябре 2012 г. Акция  началась в летний период, в период организации летней оздоровительной кампании, поэтому ряд мероприятий под девизом Акции был организован во время деятельности школьного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей «Улыбка». В течение двух месяцев нового учебного года в рамках Акции "За здоровье и безопасность наших детей" прошли мероприятия во всех классах школы. Это были беседы, классные часы соответствующей тематики, спортивные мероприятия, общешкольное родительское собрание. К результатам  акции можно отнести следующее: все мероприятия носили массовый характер, никто не отказывался от участия в спортивных состязаниях, конкурсе рисунков. Особый интерес вызвали выступление школьной агитбригады и информация с официального сайта. Диагностика, проведенная по результатам Акции "За здоровье и безопасность наших детей", показала, что наши дети отрицательно относятся к употреблению наркотиков, алкоголя и сигарет. Из 71 человека курит только 1 человек, да и они решили отказаться от этой пагубной привычки. Никто из наших ребят, к счастью, не пробовал наркотиков и не употребляет алкоголь.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к сведению информацию Хлоповой Н.В., Бульдина В.П.
2. Осуществлять строгий контроль за посещаемостью и успеваемостью детей из семей, находящихся на ВШК.

3. Принять к сведению информацию о тематической акции «За здоровье и безопасность наших детей» и положительно оценить работу педагогического коллектива школы в данном направлении.
Председатель                                                                                        А.А. Виноградова
Секретарь                                                                                              Н.В. Хлопова